הקדמה
חוק שירות בטחון )נוסח משולב(, התשמ"ו-1986, נחקק בכנסת הראשונה )1949(. בסעיף 40 לחוק, נקבע פטור

לאומי, שירות חוק ושבת. כשרות השומרת בצבא, שירות לאי דתיים מניעים על למצהירה ביטחון משירות

תשי"ג-1953, נחקק על מנת להסדיר את חובת השירות כחלופה לשירות הצבאי, לנשים הפטורות ממנו מטעמי

מצפון או דת1. חוק זה עבר למורת רוחן של המפלגות החרדיות, שכתוצאה מכך פרשו מהממשלה וסירבו להיות

חלק ממשלות ישראל הבאות )השתנה לאחר עליית מפלגת "חירות" לשלטון(. כתוצאה מהתהליכים השונים,

איסור זה אושרר במועצת הרבנות הראשית מספר פעמים לאורך השנים.

בהתאם לפסקי הרבנות הראשית, קבעה מועצת החמ"ד, בהתאם לאוטונומיה החינוכית הנתונה לה בחוק, כי

מערכת החינוך הדתית תחנך את תלמידיה לשירות צבאי ואת תלמידותיה לשירות לאומי בן שנתיים3.

1 עפ"י דברי ההסבר לחוק שירות לאומי תשי"ג-1953.
2 פורסם בשבועון "פנים אל פנים". גליון 678, מיום 30.6.72, בע' 4

3 מינהל החינוך הדתי, "קווים מנחים למדיניות החינוך הממלכתי-דתי", מהדורה מעודכנת, תשס"ח.